
 

KURS POCZĄTKOWY I DOSKONAL ĄCY DLA KANDYDATÓW NA DORADC Ę DS. BEZPIECZEŃSTWA 

PRZEWOZU KOLEJĄ TOWARÓW NIEBEZPIECZNYCH  

Nr kursu: STC-01-RID/2012 

Termin i miejsce: 

14 – 18 maja 2012 r. , Katowice-Brynów, ul. Rolna 43 c, sala nr 325, III piętro  

Profil uczestników: 

Kurs przeznaczony jest zarówno dla osób pragnących uzyskać uprawnienia doradcy ds. 

bezpieczeństwa przewozu koleją towarów niebezpiecznych po raz pierwszy, jak i osób, które takie 

uprawnienia już posiadają i pragną je odnowić. Ukończenie kursu uprawnia do przystąpienia do 

egzaminu państwowego organizowanego przez Transportowy Dozór Techniczny.  

Program: 

Program zajęć jest zgodny z Załącznikiem do Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 21 maja 

2004 r. w sprawie szczególnych wymagań w stosunku do podmiotów prowadzących kursy początkowe 

i doskonalące oraz zakresu tych kursów; 

 Przepisy prawne i umowy międzynarodowe regulujące przewóz towarów niebezpiecznych koleją oraz innymi 

środkami transportu, w tym umiejętność posługiwania się przepisami – 3 godziny; 

 Zapewnienie bezpieczeństwa przewozu – główne przyczyny wypadków związanych z przewozem koleją 

towarów niebezpiecznych oraz organizacja i zasady ochrony przeciwpożarowej i ratownictwa,  

a w szczególności zasady zapobiegania wypadkom oraz zagrożeniom przy przewozie towarów 

niebezpiecznych oraz następstwa wypadków związanych z przewozem koleją towarów niebezpiecznych –  

5 godzin; 

 Szczegółowa klasyfikacja towarów niebezpiecznych – procedura klasyfikowania towarów niebezpiecznych 

oraz zasady klasyfikacji i właściwości towarów niebezpiecznych – 5 godzin; 

 Wymagania w zakresie budowy i eksploatacji opakowań, wagonów-cystern, kontenerów-cystern 

przeznaczonych do przewozu towarów niebezpiecznych – rodzaje i konstrukcja opakowań, wagonów-

cystern, kontenerów-cystern oraz ich okresowe kontrole – 7 godzin; 

 Zasady znakowania opakowań, wagonów i kontenerów z towarami niebezpiecznymi – 2 godziny; 

 Zagadnienia eksploatacyjne – sposoby załadunku i rozmieszczania ładunku na wagonie, procedury 

stosowane przy załadunku, przeładunku i wyładunku, zasady prowadzenia manewrów z wagonami 

zawierającymi towary niebezpieczne, zasady stosowania wagonów ochronnych, odległość ochronna, 

przewozy próżnych nieoczyszczonych po przewozie materiałów niebezpiecznych opakowań oraz próżnych 

nieoczyszczonych wagonów i kontenerów – 5 godzin; 

 Szczególne warunki przewozu towarów niebezpiecznych – przewozy towarów niebezpiecznych  

w małych ilościach, przewozy materiałów promieniotwórczych, materiały niebezpieczne wyłączone  

z przewozu koleją, zasady udzielania odstępstw – 2 godziny; 

 Zasady wypełniania listów przewozowych i inna dokumentacja związana z przewozem towarów 

niebezpiecznych – 3 godziny; 

 Szkolenie pracowników uczestniczących w procesie przewozu towarów niebezpiecznych – 1 godzina; 



 

 Konsultacje i warsztaty, w trakcie, których rozwiązywane są przykładowe testy i zadania pojawiające się na 

egzaminie – 10 godzin. 

Prowadzenie: 

Szkolenie poprowadzą specjaliści w zakresie przewozu koleją towarów niebezpiecznych posiadający 

uprawnienia doradcy ds. bezpieczeństwa przewozu koleją towarów niebezpiecznych. 

Metodyka: 

Program zajęć ma charakter wykładów oraz ćwiczeń praktycznych, podczas których będą 

rozwiązywane przykładowe testy egzaminacyjne. Uczestnicy kursu otrzymują profesjonalnie 

przygotowane materiały szkoleniowe, uaktualnione przepisy prawne krajowe i międzynarodowe, w tym 

Regulamin RID w formie dwustronnego wydruku oraz zaświadczenie o przebytym kursie.  

Cena: 

1 600 zł od osoby w opcji bez noclegu lub 2 260 zł od osoby w opcji z noclegiem + śniadania; 

Cena obejmuje: 43 godziny zajęć dydaktycznych, przerwy kawowe, obiady, materiały szkoleniowe,  

w tym przepisy, ustawy, rozporządzenia i dyrektywy w formie elektronicznej, tzw. „Kompendium 

wiedzy dla doradcy” oraz Regulamin RID 2011 w formie dwustronnego wydruku. Możliwa rezerwacja 

noclegów w Hotelu „ZAJAZD SPORTOWY” położonym ok. 2 km od miejsca prowadzenia kursu (opcja  

z noclegiem). 

Termin przyjmowania zgłoszeń: 

10 maja 2012 r. 

Przy zgłoszeniu, co najmniej 2 osób istnieje możliwość negocjacji cen. Przy zgłoszeniu do  

dnia 30 kwietnia obowiązuje 5% rabat. 

Warunki uczestnictwa: 

Podstawą wzięcia udziału w kursie jest przesłanie wypełnionej Karty Uczestnictwa oraz uiszczenie 

opłaty na podstawie otrzymanej faktury proforma. Zgłoszenia należy przesyłać faksem na numer  

(0 32) 353 21 17. Dodatkowe informacje o kursie – tel. (32) 353 21 17 lub tel. kom. 509-916-788,  

e-mail: biuro@stc-szkolenia.pl. 


